
 
 

VENDIM 

 

 

Data e miratimit: 13 mars 2014 

 

 

Lëndët nr.:144/09, 158/09, 209/09, 210/09, dhe 258/09 

 

 

Liljana MITROVIQ, Danijella KËRSTIQ, Sllobodanka KËRSTIQ dhe 

Snezhana SIMONOVIQ 

 

kundër 

 

UNMIK-ut  

 

 

Paneli Këshillëdhënës për të Drejtat e Njeriut, më 13 mars 2014, 

me pjesëmarrjen e këtyre anëtarëve: 

 

Marek Nowicki, kryesues 

Christine Chinkin 

Françoise Tulkens 

 

Të ndihmuar nga 

 

Andrey Antonov, zyrtar ekzekutiv 

 

Pasi mori parasysh ankesat e lartpërmendura, të parashtruara në pajtim me nenin 1.2 

të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2006/12, të datës 23 mars 2006, mbi themelimin e 

Panelit Këshillëdhënës për të Drejtat e Njeriut, 

 

 

Pas shqyrtimit të vëmendshëm, duke përfshirë edhe shqyrtimin përmes mjeteve 

elektronike, në pajtim me rregullën 13 § 2 të Rregullores së punës, vendosë si në 

vijim 

 

1. Ankesat e znj. Liljana Mitroviq(lënda nr. 144/09), znj. Danijella Kërstiq (lënda nr. 

158/09) dhe znj. Sllobodanka Kërstiq (lëndët nr. 209/09 dhe 210/09),u bashkuan 

më 9 shtator 2010 në pajtim me rregullën 20 të Rregullores së punës. 

 

2. Me sa duket ankesa e dorëzuar nga znj. Snezhana Simonoviq(lënda nr.258/09), si 

dhe ankesat e znj. Liljana Mitroviq, znj. Sllobodanka Kërstiq dhe znj. Danijella 



 

 2 

Kërstiq, të gjitha kanë të bëjnë me ngjarjet që ishin lëndë hetimi e Tribunalit 

Ndërkombëtar Penal për ish-Jugosllavinë (lënda nr. IT-03-66). 

 

3. Prandaj, duket se kryerja e duhur e procedurave kërkon shqyrtim të përbashkët të 

të gjitha ankesave të lartpërmendura. 

 

 

PËR KËTO ARSYE, 

 

Paneli, unanimisht, 

 

 

I BASHKON LËNDËT NR. 144/09, LILJANA MITROVIQ,158/09 DANIJELLA 

KËRSTIQ,  209/09 DHE 210/09 SLLOBODANKA KËRSTIQ DHE 258/09, 

SNEZHANA SIMONOVIQ. 

 

 

 

 

 

 

Andrey Antonov      Marek Nowicki 

Zyrtar ekzekutiv        Kryesues 
 

 

 


